市公式キャラクター
『エーナ』

   恵那市役所報道発表資料   令和７年２月 28 日

報 道 機 関 各位

スポーツに係る全国大会出場選手の報告会について

下記の通り、スピードスケートの全国大会に出場し、入賞した選手の報告会

を開催します。ぜひ取材くださいますようお願いします。

記

１． 日 時 令和７年３月５日（水曜日）午後４時 30 分から５時

２．場 所 恵那市役所西庁舎４階 ４Ａ会議室

３．対象者 別紙参照

所 管 教育委員会事務局スポーツ課

担 当 足立  問い合わせ 0573-26-6852

1

全国大会出場者報告会      （別紙資料）

日時：令和７年３月５日（水）午後４時 30 分から

場所：市役所西庁舎４階 ４A 会議室

１．大会名  令和６年度全国高等学校総合体育大会

       第 74 回全国高等学校スピードスケート競技選手権大会

（１）期  日  令和７年１月 21 日（火曜日）～１月 23 日（木曜日)

（２）場 所 岩手県営スケート場（岩手県盛岡市）

・種 目 2000m リレー

・順 位 ８位

・対象者 ①西尾 義靖（にしお よしやす）さん

18 歳 岩村町在住 ※３回目

学校名 恵那農業高等学校（３年生）

②森川 凌羽（もりかわ りょう）さん

17 歳 岩村町在住 ※２回目

学校名 恵那農業高等学校（２年生）

③遠山 幸之助（とおやま こうのすけ）さん

16 歳 岩村町在住 ※２回目

学校名 恵那農業高等学校（２年生）

④西尾 健吾（にしお けんご）さん

16 歳 大井町在住 ※初出場

学校名 恵那農業高等学校（１年生）

  ・種 目 チームパシュート

  ・順 位 ７位

・対象者 ⑤鈴木 優歌（すずき ゆか）さん

17 歳 岩村町在住 ※２回目

学校名 中京高等学校（２年生）

⑥阪上 天心奏（さかがみ てんか）さん

16 歳 岩村町在住 ※２回目

学校名 中京高等学校（２年生）

２．大会名  令和６年度全国中学校体育大会

第 45 回全国中学校スケート大会

（１）期 日 令和７年２月１日（土曜日）～２月４日（火曜日)

（２）場 所 エムウェーブ（長野市オリンピック記念アリーナ）（長野県長野市）

（３）対象者  伊藤 未来（いとう みき）さん

15 歳 岩村町在住 ※３回目

学校名 岩邑中学校（３年生）

・入賞種目 女子 500ｍ４位 女子 1000ｍ３位

2

３．大会名  第 79 回国民スポーツ大会冬季大会スケート競技会

（１）期 日 令和７年１月 26 日（日曜日）～１月 29 日（水曜日)

（２）場 所 高崎健康福祉大学伊香保リンク（群馬県渋川市）

（３）対象者  ①西尾 義靖（にしお よしやす）さん

学校名 恵那農業高等学校

入賞種目 少年男子 500ｍ６位 2000ｍリレー３位

②森川 凌羽（もりかわ りょう）さん

学校名 恵那農業高等学校

入賞種目 少年男子 1000ｍ７位 2000ｍリレー３位

③鈴木 優歌（すずき ゆか）さん

学校名 中京高等学校

出場種目 少年女子 500ｍ７位 1000ｍ６位 2000ｍリレー５位

④阪上 天心奏（さかがみ てんか）さん

学校名 中京高等学校

入賞種目 少年女子 1500ｍ８位 2000ｍリレー５位

⑤伊藤 未来（いとう みき）さん

学校名 岩邑中学校

入賞種目 少年女子 2000ｍリレー５位